
Smlouva o výpůjčce ev. č. 85 

Dnešního dne, měsíce a roku níže uvede-ní účastníci: 

Půjčitel: 

Název: |KAP4OK, 1.5. 

Sídlo: Rooseveltova 79, 779 00 Olomom 

IČ: 08645388 

Zastowem _ 
(dále jen „půjčitel") 

a 

Vypůjčitel: 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererova nám. 1, příspěvková organizace 

Se sídlem: Tererovo nám. 919/1, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

|Č: 70234019 

(dále jen „škola") 

( „společně smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s 5 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákanílť'), a ustanoveními souvisejícímituto smlouvu o výpůjčce. 

1.1 Smluvní strany si touto smlouvou o výpůjčce ujednávaji práva a povinnosti smluvních stran pro 
výpůjčky movitých věcí /majetku/ (dále také jen „předmět výpůjčky"), které budou ze strany 
půjčitele půjčeny škole. Předmět výpůjčky je blíže specifikován v předávacím protokolu, jenž je 
součástí této smlouvy. 

1.2 Půjčitel prohlašuje, že v okamžiku předání je oprávněnou osobou k nakládáním s předmětem 
výpůjčky. Prohlašuje, že předmět výpůjčkyje pořízen v rámci realizace projektu „Implementace 
krajského akčního plánu vOIomouckém kraji II", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_O78/0017425 
(dále také jen „projekť'). 

Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky není a nebude zatížen právy třetích osob, není a 
nebude zatížen zástavním právem, není a nebude předmětem nájmu, nebo předmětem jiné 
výpůjčky či práva zadržovacího. Dále předmět výpůjčky bude sloužit výhradně kučebnim 

1 



1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

1.9 

2.1 

2.2 

účelům a nebude zdrojem vedlejších příjmů či doplňkové ekonomické činnosti školy po celou 
dobu trvání projektu. 

Škola se zavazuje, že si při převzetí předmět výpůjčky dostatečně prohlédne a proti případným 
technickým či jiným nesrovnalostem uvede své výhrady, které budou zaznamenány do 
předávacího protokolu. 

Účastníci této smlouvy se tímto výslovně dohodli, že půjčitel přenechá předmět výpůjčky škole 
k bezplatnému užívání. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace projektu, tj. do 30.11.2023. 

Smluvní strany si tímto ujednávají, že škola je oprávněna předmět výpůjčky užívat pouze 
v souladu s cíli projektu. 

Škola není oprávněna přenechat předmět výpůjčky k smluvnímu užívání jiné osobě. 

V případě, že půjčitel zjistí, že škola užívá předmět výpůjčky kjinému, než shora uvedenému 
účelu anebo byl předmět výpůjčky přenechán k užíváníjině osobě, je půjčitel oprávněn od této 
smlouvy částečně odstoupit pouze ve vztahu ke konkrétnímu předmětu výpůjčky, který nebyl 
užíván vsouladu stouto smlouvou a je oprávněn zvolit rozsah odstoupení na základě míry 
porušení stanovených povinností. . 

Škol je povinna vést evidenci zapůjčeného drobného a investičního majetku. Ke dni k 31. 12. 
256.351. 12. 2022 a 31.10.2023 provede škola inventa rizaci majetku a skutečný stav zaznamená 
v inventurním soupisu, který nejpozději do 5 dnů od provedení inventarizace předá půjčiteli. 

Účastníci této smlouvy si ujednávají, že škola je povinna užívat předmět výpůjčky řádně 
a s péčí řádného hospodáře tak, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. 

Účastníci smlouvy se dohodli tak, že škola je povinna uhradit půjčiteli škodu za poškození, 
zničení a ztrátu předmětu výpůjčky či její částky v následujících případech: 

a) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno ze strany 
zaměstnance či žáka školy úmyslně či z hrubé nedbalosti, 

b) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno ze strany 
zaměstnance či žáka školy vdůsledku porušení právních předpisů či vnitřních 
předpisů školy, 

c) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno ze strany 
zaměstnance či žáka školy v důsledku požití alkoholu či jiných omamných a 
psychotropních látek, 



d) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno ze strany třetí 
osoby, které byl předmět výpůjčky či její části v rozporu s touto smIOUVou 
přenechán, 

e) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno ze strany třetí 
osoby, kdy škola předmět výpůjčky či její části před užíváním třetí osobou 
dostatečně nezabezpečila, 

f) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno při použití 
předmětu výpůjčky či její části kjiným účelům, než ke kterým je škola oprávněna je 
dle této smlouvy využít, 

g) poškození či zničení předmětu výpůjčky či její části bylo způsobeno působením 
živelných sil, kdy škola předmět výpůjčky či její části dostatečně před působení 
živelných sil nezabezpečila, 

h) ke ztrátě předmětu výpůjčky či její části došlo v důsledku nedostatečných 
preventivních opatření ze strany školy. 

2.3 V případech uvedených v předchozím odstavci je škola povinna zaplatit vzniklou škodu půjčiteli 
v plné výši, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne, kdy k tomu bude půjčitelem vyzvána. 

. ; v t  2.4 V případě, že se na předmětu výpůjčky či její casti projeví v záruční době vada, která nespočívá 
v běžném opotřebení, je škola povinna obrátit se bez zbytečného odkladu na půjčitele s žádostí 
o zahájení reklamačního řízení s prodávajícím. Škola je povinna poskytnout informace 
a veškerou potřebnou součinnost ktomu, aby mohla být při reklamaci ze strany půjčitele 
správně popsána zjištěná vada a věc předána k reklamaci prodávajícímu. 

3.1 Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí uplynutím sjednané doby, 
tj. dne 30. 11. 2023. Před uplynutím doby může být ukončen: 

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí ze strany vypůjčitele, jestliže předmět výpůjčky nepotřebuje, 

c) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčíte! neplní řádně své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů, 

d) odstoupením od smlouvy půjčitelem v případě, že škola předčasně ukončí 
svoji účast v průběhu realizace projektu. 

3.2 Výpovědní lhůta v případě uvedeném pod písmenem b) je 1 měsíc a začíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
V případě ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy či jejím ukončení či zániku zjakéhokoliv 



3.3 

3.4 

4.1 

4.2 

5.1 

5.2 

5.3 

V Olomouci dne 13. 04. 2022 

jiného důvodu je škola povinna vrátit předmět výpůjčky zpět půjčiteli, a to nejpozději do 7 
pracovních dnů okamžiku ukončení či zániku smlouvy, a to na základě předávacího protokolu. 

V případě, že nedojde k ukončení smlouvy před uplynutím sjednané doby, je půjčitel povinen 
převést na školu vlastnické právo k předmětu výpůjčky, a to dle č|.6, bodů 5 a 6 Smlouvy o 
partnerství sfinančním příspěvkem zavřené dne 9. 9. 2020 mezi 
Olomouckým krajem a IKAP4OK, 2.5, s výjimkou příspěvkových organizací Olomouckého kraje, 
kde bude předmět výpůjčky převeden do vlastnictví Olomouckého kraje a dále svěřen do 
hospodaření příspěvkové organizace, která ho měla ve výpůjčce dle této smlouvy. Vlastnické 
právo k předmětu výpůjčky bude na školu převedeno k prvnímu dni po uplynutí posledniho dne 
sjednané doby trvání této smlouvy. 

V případě, že po skončení smluvního vztahu před uplynutím sjednané doby dle ustanovení 3.1 
této smlouvy škola nevrátí předmět výpůjčky ve sjednané lhůtě, zavazuje se uhradit ve prospěch 
půjčitele smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

IV. 

Tato smlouva je 

El uzavřena elektronicky. 

Ivyhotovena ve dvou stejnopisech, oba s pIatnoStí originálu, kdy každý 
z účastníků obdrží jeden stejnopistéto smlouvy. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma stranami. 

V. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení 5 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí 
s případným zveřejněním jejího textu. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

půjčitel 



Předávací protokol č.8 85/01 k předmětu výpůjčky 

dle Smlouvy o výpůjčce ev. č. 85- 

ívnčnek 
lKAP4OKz.a 
Se sídlem: Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 

IČ: 08645388 

(dále jen „IKAP II") 

Vypůjčitel: 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererova nám. 1, příspěvková organizace 

Se *sídlemiTererovo nám. 919/1, Nová Ulice, 779 00 OIomOuc 

IČ: 70234019 

(dále jen „škola") 

Půjčitel předává VĚCÍ movité a nemovité škole a škola je přebírá. tímto předávacím protokolem 

dle níže uvedeného Seznamu věcí movitých „a nemovitých. 



Seznam věcí, které jsou předmětem výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce ev. č. 85 

' ; w  j i.; 7 0  '- 
' ,  ; “  _ , , ' _ ' _;_ \ .. : i ň ť  _ . .. 

Šámal-41.1.26, Notebook p**rouka'ríemvefporadce ; '- jf. *! gf“ *iňbňřičýžčiiěššá . Ewě. majetku: =; 

' ' 1 ks HP ProBook 455 G8 15,6" R5-56000/re/vzšo/ _ _ 
1. W10P-EDU 16 456,00 Kč 

%" 1 ks HP ProBook Ášs os 15,6" Rs-ssooulslzssl M“ 
2. W10P-EDU 16 455,00 Kč 

1.1 Škola prohlašuje, že níže uvedeného dne, měsíce a roku přebírá od lKAP II na podkladě výše 

uvedené smlouvy o výpůjčce předmět výpůjčky speciňkovaný ve výše uvedeném Seznamu věcí 

movitých i nemovitých. 

1.2 Škola prohlašuje, že přebírané movité i nemovité věci zcela -a beze zbytku odpovídají 

předmětu výpůjčky, kdy ničeho při převzetí nechybí a na předmětu výpůjčky neshledává 

po kontrole žádné právní ani technické vady či nedostatky a nemá tedy k předmětu převodu žádné 

výhrady ani připomínky. Současně se škola zavazuje předmět výpůjčky užívat v souladu podmínkami 

uzavřené smlouvy o výpůjčce. 

V Olomouci dne 13. 04. 2022 

o pls vedoum p ro jek tu  



Předávací protokol č. 85/02 k předmětu výpůjč 

dle Smlouvý o výpůjčce ev. č. 85 
Půjčitel: 

IKAP4OK :. 5. 

Se sídlem: Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 

IČ: 08545388 

(dále jen „IKAP II"), 

Vypůjčitel: 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererova nám. 1, příspěvková organizace 

Se sídlem: Tererovo nám. 919/1, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČ: 70234019 

(dálejen „:“—škole") 

Půjčítel předává věči movité a nemovité škole a_ škola je přebírá tímto předávacím protokolem 

dle níže uvedeného Seznamu věcí movitých a nemovitých. 



Seznam věcí, které jsou předmětem výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce ev. č. 85 

\ 1.1i1.2.10.5 Stavebnice pro polytechnickou výuku na 73 » Pořizovací cena Ev. č. majetku 

1. 1 ks Soubor 2: 1 ks Stavebnice pro výuku robotiky + 1 
ks Bezdrátová čidla k realizaci experimentů 
1 ks Vex Robotics, VEX IQ Education klt - Gen 2 - box 0, box b vč., 
zdroje „ . , . . 
1 ks Pasco Sensarium Science 2019 36 549,26 Kč 

48 834,05 Kč 

12 284,79 KČ 

1.1 Škola prohlašuje, že níže uvedeného dne, měsíce a roku přebírá od lKAP II na podkladě výše 

uvedené smlouvy o výpůjčce předmět výpůjčky specifikovaný ve výše uvedeném Seznamu věcí 

movitých i nemovitých. 

1.2 Škola prohlašuje, že přebírané movité i nemovité věcí zcela a beze zbytku odpovídají 

předmětu výpůjčky, kdy ničeho při převzetí nechybi a na předmětu výpůjčky neshledává 

po kontrole žádné právní ani technické vady či nedostatky a nemá tedy k předmětu převodu žádné 

výhrady ani připomínky. Současně se škola zavazuje předmět výpůjčky užívatv souladu podmínkami 

uzavřené smlouvy o výpůjčce. 

V Olomouci dne 03. 05. 2022 

Podpis vedoucí projektu 



Předávací protokol č. 85/LIC01 

Licence SW s časově omezenou platností 
Předávající: 

IKAP4OK z. s. 
Se sídlem: Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 

“me"“ _ 
IČ: 08645388 
DIČ: 620845388 
('dálejen „IKAP OK II") 

Přebírající: 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererova nám. 1, příspěvková organizace 
se sídlem: Tererovo nám. 919/1, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČ: 70234019 

Zas“"W— (dále jen „škola") 

Předávající předává licenci k SW 5 časově omezenou platností škole araškola jej přebírá tímto předávacím 
protokolem dle níže uvedeného seznam u: 

S
t

i
m

u
l

 



Seznam SW 5 časově omezenou platností: 

Výukové interaktivní aplikace pro rozvoj informatického 11.13.51-11-3 myšlení Paša: . Cena lí 
Program pro kariérové poradce Salmondo JUNIOR 

1. Platnost licence: od 27.1. 2022 do 26.1.2025 (licence 3 1 9 998,23 Kč 4 roky) _ . . v _ _ * 
Program pro kariérové poradce Salmondo JUNIOR 

2. Platnost licence: od 27. 1. 2022 do 26.1.2025 (licence 3 1 9 998 23 Kč roky) 

1.1 Škola prohlašuje, že níže uvedeného dne, měsíce a roku přebírá od IKAPOK ll SW —časově omezenou 
licenci — specifikovaný ve výše uvedeném seznamu. Odpovědný kariérový poradce v rámci školy zapojený do W M “ —  
1.2 Škola prohlašuje, ze licenční klíč k přebíranému SW' jí byl předán dne 27.1.2022 a že SW zcela a beze 
zbytku odpovídá jejím požadavkům. Současně se škola zavazuje SW užívat pro aktivity realiZované v rámci 
projektu IKAPOK ll — Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji Il, 
reg.c č.CZ. 02. 3. 68/0. 0/0. 0/19 078/ 0017425 

V Olomouci dne 08. 06. 2022 

Podpis vedoucí projektu 
m

a
d

 




